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INVITATION TIL TEMADAG OM PSYKOLOGISKE TRAUMER OG OFFENSE-
RELATED PTSD HOS PERSONER, DER HAR BEGÅET VOLD ELLER DRAB 

 
Kære medlem af Dansk Retspsykologisk Selskab, 
 
Vi har fornøjelsen af at invitere dig til temadag med fokus på psykologiske traumer og Offense-Related 
PTSD blandt personer, der har begået vold eller drab. På temadagen holdes der oplæg ved cand.psych. 
Olivia Koppel og cand.psych. Kristoffer Jul Paaske  
 
Temadagen afholdes i Dansk Psykolog Forenings lokaler i København:  
 

Mandag d. 30. september 2024 
Kl. 10.00 – 15.30 

Lokale 2A 
Stockholmsgade 27, 
2100 København Ø. 

 
Personfarlig vold, og i særdeleshed drab, er blandt de kriminelle handlinger, der afføder nogle af de 
stærkeste reaktioner fra det omgivende samfund. Dels resulterer handlingerne ofte i meget lange 
fængselsstraffe, og særligt drab vækker stærke følelser hos de fleste mennesker. Alvorlig vold 
eller drab har i sagens natur store konsekvenser for den person, det går ud over, men effekterne heraf 
spreder sig også til de pårørende og resten af samfundet. Det er derfor ofte vanskeligt at tale om de 
psykologiske traumer, som personen, der har begået vold eller drab, kan opleve.  
 
I forbindelse med denne temadag vil der blive dykket ned i de traumeproblematikker, som kan forekomme 
hos personer, der har begået alvorlig personfarlig kriminalitet. Det vil også blive beskrevet, hvorfor det 
kan være vanskeligt for det omgivende system at forholde sig til traumer, der er et produkt af den 
voldelige adfærd, som individet selv har begået. Endelig vil vi på baggrund af såvel forskning som 
konkrete cases drøfte, hvordan der terapeutisk kan arbejdes med de traumereaktioner, som kan opstå i 
forlængelse af, at en person har begået alvorlig vold eller drab. 
 
Olivia Koppel er autoriseret psykolog og har siden 2019 været ansat på retspsykiatrisk afdeling ved 
Psykiatrisk Center Sct. Hans, der er landets største retspsykiatriske center. Olivia har dels forsket i, 
hvordan man kan bearbejde traumer hos personer, som har begået alvorlig personfarlig kriminalitet, men 
hun har også hands-on erfaring med at varetage denne type behandling med retslige patienter.   
 
Kristoffer Jul Paaske er autoriseret psykolog og har fra 2015 og frem til slutningen af 2023 arbejdet 
inden for forskellige områder af retspsykologien – herunder fængselsvæsnet, retspsykiatrien og 
udarbejdelsen af mentalundersøgelser. Kristoffer har således indgående kendskab til arbejdet med en 
bred gruppe af retslige klienter. 
 
Med venlig hilsen  
Bestyrelsen 

 
Praktisk info:  

Tidspunkt: d. 30. september 2024 kl. 10.00-15.30 
DRS medlemspris: 400,- (500,- for ikke-medlemmer), alt inkl.  

Sted: Dansk Psykolog Forening, Stockholmsgade 27, 2100 København Ø. 
Tilmelding: Senest d. 15. september 2024 til DRS@dp-decentral.dk  


